СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

08  июня 2012 года                                                                                     № 137          с. Сытомино

	Об установлении дополнительных оснований признания недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам безнадежными к взысканию

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по установленным на территории сельского поселения Сытомино местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1.1. Наличие у налогоплательщика недоимки по отмененным местным налогам срок взыскания, установленный законодательством Российской Федерации, которой истек, а также начисленной по этим налогам задолженности по пеням и штрафам, на основании следующих документов:

- заключения инспекции Федеральной налоговой службы по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры (далее по тексту -  ИФНС России по Сургутскому району) об утрате возможности взыскания недоимки по налогам, задолженности по пеням, штрафам, начисленным на указанную недоимку, в связи с отменой налогов, с указанием правовых актов, подтверждающих отмену местных налогов;

- справки ИФНС России по Сургутскому району о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, составленной на дату принятия решения о признании недоимки по налогам (сборам), задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, безнадежными к взысканию и об их списании.

1.2. Наличие у налогоплательщика недоимки по местным налогам, а также начисленной по этим налогам задолженности по пеням и штрафам, принудительное взыскание  которых по исполнительным документам  невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4  части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»,   и в связи с истечением трехлетнего срока со дня вступления в законную силу судебного акта о взыскании недоимки по местным налогам, и (или) задолженности по пеням и штрафам, на основании следующих документов:

- копии решения суда о взыскании недоимки по местным налогам и (или) задолженности по пеням и штрафам;

- копии постановления судебного пристава - исполнителя  об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

- справки органа, уполномоченного в области государственной регистрации имущества, прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учёта недвижимого имущества, ведения государственного кадастра недвижимости, об отсутствии имущества, прав на недвижимое имущество, подтверждающих отсутствие у должника имущества, за счёт которого возможно осуществить взыскание;

-  справки ИФНС России по Сургутскому району о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, составленной на дату принятия решения о признании недоимки по налогам (сборам), задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, безнадежными к взысканию и об их списании.

2. Рекомендовать ИФНС России по Сургутскому району, в случае принятия решения о признании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням, штрафам, начисленным на указанную недоимку безнадежными к взысканию и об их списании, представлять в департамент финансов администрации Сургутского района ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, сведения о списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном выпуске газеты «Вестник» и разместить на сайте муниципального образования сельское поселение Сытомино.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу сельского поселения Сытомино  В.Г. Волченко.

Глава сельского поселения Сытомино                                    В.Г. Волченко